PODER LEGISLATIVO
[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
Rua  Emilia Pires,  135 - Embu-Guaçu - SP - CEP  06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camaraembuguacu@camaraembuguacu.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 523/2017

Requeremos nos termos regimentais vigentes, a inserção na ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, de um VOTO DE CONGRATULAÇÃO para com o Diretor Presidente da Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos – EMTU, Joaquim Lopes da Silva Junior, pela excelente recepção e atendimento aos Vereadores de Embu Guaçu, no dia 21 de junho de 2017, ocasião em que foi discutido assuntos relacionados a autorização para que a COOPERTAEG possa adentrar o Município de Itapecerica da Serra, pela SP234 – Rodovia Prefeito Bento Rotger Domingues, numa extensão de aproximadamente mil e trezentos metros até atingir o bairro da Mombaça, para efetuar o retorno como mais segurança.

Que cópia deste expediente seja remetida ao homenageado, ao Secretário de Estado dos Transportes Metropolitanos, Secretário Chefe da Casa Civil e Deputada Estadual, Analice Fernandes,

Obrigado Presidente!

Plenário Benedicto Roschel de Moraes, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho de 2017.

Agildo Bacelar Da Silva
Vereador-Presidente

Douglas Da Analice
[bookmark: _GoBack]Vereador-PDT

image1.png